Ханты-Мансийскийавтономный округ-

ЮграМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Октябрьскийрайон

МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯСРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

тел.25-1-22 д.НижниеНарыкары

ПРИКАЗ

31    августа 2023г. № 467-од

Об утверждении Плана мероприятий в центре

образованияестественно-

научнойитехнологическойнаправленностей«Точкароста»

СцельюорганизацииработыЦентраобразованияестественно-

научнойитехнологическойнаправленностей«Точкароста»набазеМБОУ«Нижненарыкарска

яСОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердитьПланмероприятийвцентреобразованияестественно-

научнойитехнологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

«НижненарыкарскаяСОШ»на2023-2024учебный год  (Приложение).

2. Контрользаисполнениемприказаоставляюзасобой.

Директорашколы: Г.С.Попова

С приказом ознакомлен

(а):31 08. 2023г.

ЗаместительдиректорапоУР Л.Д.Дживинова

Приложение кприказу№467–одот31.08.2023года.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор:
МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

_______________ Г.С.Попова

Планмероприятийвцентреобразованияестественно-научнойитехнологическойнаправленностей

«Точкароста» набазеМБОУ«НижненарыкарскаяСОШ»на2023-2024учебныйгод

№ Содержаниедеятельности Сроки Ответственные Контингент

учащихся

Результат

Организационныемероприятия

1. Обновление содержания рабочих

программпопредметнымобластям«Физика»

,

«Химия»,«Биология»,«Технология»,

«Информатика».

Август –

сентябрь2023

Учителя –

предметники,

руководительТР

- Обновленные

рабочиепрограммыпопре

дметам

«Физика»,«Химия»,

«Биология»,«Технология»,
«Информатика».

2. Разработкапрограммвнеурочной
деятельности«Шахматы»,«Занимательнаяб

иология»,«Робототехника».

Август –

сентябрь2023

Учителя –

предметники,

руководительТР

 Рабочие

программывнеурочнойде

ятельности

«Шахматы»,

«Занимательнаябиология»,
«Робототехника».

3. Формирование групп учащихся для

занятийвцентре«Точкароста».

Сентябрь

2023

Учителя –

предметники,
руководительТР

1-11классы Комплектованиегрупп

4. Составлениерасписаниязанятийурочнойивн

еурочнойдеятельности.

Сентябрь

2023

РуководительТР  Расписаниезанятий
урочнойивнеурочнойд

еятельности

5. Организациясистемыурочнойивнеурочнойде

ятельностисиспользованием
инфраструктурыцентра«Точкароста»

Сентябрь

2023

РуководительТР  Стартработыцентра

6. Рассмотрениевопроса«Основные
направленияработыцентра«Точкароста»на

педагогическомсовете

Сентябрь

2023

РуководительТР  Разработкаметодического

сопровождениецентра
«Точкароста»

7. Открытая презентация зон центра

«Точкароста»дляучащихсяиродителей(зако

нныхпредставителей)

Сентябрь

2023

РуководительТР,

заместитель

директора

повоспитательно

йработе, учителя

-предметники

1-11

классы,родите

ли(законныепр

едставители)

Информационноесопров

ождение

открытияцентра«Точкаро

ста»

Учебно–воспитательныемероприятия

1. Подготовкаучащихсякучастиюво
Всероссийскойолимпиадешкольников

Сентябрь
2023

Учителя-
предметники

5-11классы УчастиевоВсероссийской
олимпиадешкольников

2. Подготовка учащихся к участию

вмероприятиях

муниципального,региональногоивсерос

сийскогоуровня

Втечение

года

Учителя -

предметники

1-11классы Участиевмероприятиях

муниципального,

регионального

ивсероссийскогоуровн

я

3. Деньтехнологии Ноябрь2023 Учителя
предметники

1-11классы,
родители

Мероприятия

4. УчастиевоВсероссийскойобразовательнойа

кции
«Урокцифры»

Декабрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Участиевакции

5. Тематическийурокинформатикивцентре
образованияцифрового и

гуманитарногопрофилей«Точкароста».

Январь2024 Учитель
информатики

8-11классы Открытыйурок

6. Школьная научно-

практическаяконференцияучащ

ихся

Январь2024 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Школьная научно –

практическаяконференция

7. 8февраля–Деньроссийскойнауки Февраль2024 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Открытыеурокина
площадкецентра«Точкар

оста»

8. Открытыеурокипопредметам
«Физика»,«Химия»,«Биология»,

«Технология»,«Информатика».

Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Открытыеуроки

9. Открытыезанятияповнеурочнойд

еятельности

Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Открытыезанятия

10. Участиеврайоннойконференции
«Юныйизыскатель»

Апрель2024 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-4классы Участиевмероприятии

11. День лаборатории.

Открытыйпрактикумпохимии

ифизике

Ноябрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

5-11классы Практикум

 Участие во

Всероссийскомэкологическомдик

танте

Ноябрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

5-11классы Участиевмероприятии

Внеурочныемероприятия

1. ЭкскурсиивЦентр«Точкароста» Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

Родители Работа с

родительскойобществ

енностью

2. УчастиевоВсероссийскомуроке
безопасностишкольниковвсетиИнтернет.

Октябрь2023 Учитель
информатики

1-11классы УчастиевоВсероссийскому

роке

безопасностишкольников

в сетиИнтернет.

3. Просмотр фильмов на Интернет-

порталеивсероссийскомфоруме

«ПроеКТОриЯ» в центре

образованияцифровогоигуманитарног

опрофилей

2 раза в месяц Учителя
предметники,ру

ководительТР

8-11классы Профориентационнаяраб

ота

 «Точкароста».

4. Круглый стол «Результаты

работыЦентра «Точкароста»

Декабрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

5-11классы Обсуждение с

учащимисярезультатовработ

ыцентра

«Точкароста»за1 четверть

5 Проведение

мероприятийшкольногоирайонн

огоуровней

Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Участиевмероприятиях

6 Техно-шоу2024 Январь2024 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Выставка

результатоввнеурочнойд

еятельностипонаправлен

ию
«Роботехника»

7 12апреля-

Денькосмонавтики

Апрель2024 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Открытые

занятия,классныеч

асы

8 Турнирпошахматам Ноябрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Соревнованияпошахматам

9. Робототехническиесостязания Март2024 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Соревнованияо

бщешкольные

10. Урокифункциональной грамотности Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Открытыеуроки

Социокультурныемероприятия

1 «Месячникбезопасности» Сентябрь202

3-февраль
2024

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы УчастиевоВсероссийском

месячнике

2 Международныйденьграмотности.
-

Лингвистическийэкспрессдляу

чащихся5-11классов.

Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Участиевакции

3 Неделятруда и
профориентации«7шагов–к

Март2024 Учителя
предметники,

8-11классы,
родители

Профориентационная
работа

 карьере»  руководительТР

4 15ноября-

ВсемирныйденьпамятижертвДТП.

Акция«Жизнь
одна…»(круглыйстол)

Ноябрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Профилактическая

работапоБДД

5 Акция«Школа-

территория

безсквернословия»

Декабрь2023 Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-11классы Участиевакции

6 Акция«МастерскаяДедаМ

ороза»

Декабрь2023 Учителя

предметники,ру

ководительТР

1-11классы Участиевакции

7 Ознакомительныеуроки
химии, биологии,

информатики,технологиидляначал

ьныхклассов

Втечение

года

Учителя
предметники,ру

ководительТР

1-4классы Открытые уроки

дляучащихся1-

4классов

		2023-10-30T12:19:39+0500
	Попова Галина Станиславовна